
DODATEK č. 1

ke Smlouvě o dílo ze dne 5. 4. 2023, ev. č. 23/7700/0044

„ÚP v Ústí nad Labem – rekonstrukce budovy - Snížení energetické náročnosti
budovy – III.“

uzavřené dle ustanovení § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), a ustanovení § 2586 a násl. zákona

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „občanský zákoník“)

(dále jen „Dodatek č. 1“)
ev. č. Dodatku č. 1 objednatele: 23/7700/0044/01D

uzavřený mezi smluvními stranami:

Objednatel: Česká republika – Generální finanční ředitelství
se sídlem: Lazarská 15/7, Praha 1 – Nové Město, PSČ 117 22
zastoupený:  ředitelkou Sekce ekonomiky
IČO: 72080043
DIČ: CZ72080043
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

Doručovací adresa: Česká republika – Generální finanční ředitelství 
Na Ohradě 1067, 
387 01 Strakonice

(dále jen „objednatel”)
na straně jedné

a 

Zhotovitel: ELA – PLAST s.r.o.
se sídlem: Na Pavlu 2191, Horní Litvínov, 436 01 Litvínov
zastoupený: , jednatelem
zapsaný: v OR vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka

12699
IČO: 25025686
DIČ: CZ25025686
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

(dále jen „zhotovitel“)
na straně druhé 



(společně též jako „smluvní strany“)

Článek I.
PREAMBULE

1.1 Smluvní  strany uzavřely dne 5.  4. 2023 Smlouvu o dílo  „ÚP v Ústí  nad Labem –
rekonstrukce  budovy  -  Snížení  energetické  náročnosti  budovy  –  III.“,  ev.  č.
objednatele  23/7700/0044,  jejímž  předmětem  jsou  stavební  úpravy  ke  snížení
energetické náročnosti administrativní budovy Finančního úřadu pro Ústecký kraj –
Územní pracoviště v Ústí  nad Labem, Dlouhá 3359/13a,  400 21 Ústí  nad Labem
(dále jen „Smlouva“). 

1.2 Smluvní strany se dohodly, že v souladu s ustanovením článku II. odst. 3 Smlouvy
a článku III. odst. 3 Smlouvy a v souladu s ustanovením článku XV. odst. 5 Smlouvy
uzavírají  tento  Dodatek  č. 1,  kterým  se  Smlouva  mění  způsobem  a v rozsahu
uvedeným v článku II. až V. tohoto Dodatku č. 1.

1.3 Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 222 odst. 4 ZZVZ a § 222 odst. 6 ZZVZ
dohodly  na  změně  předmětu  díla  o  vícepráce  a  méněpráce  specifikované
ve změnových  listech  č.  1  až  9,  které  tvoří  Přílohu  č.  1  tohoto  Dodatku  č.  1  a
současně  se stávají  Přílohou  č.  5  Smlouvy.  V důsledku  této změny  se  cena  díla
navýší celkem o 945 057,42 Kč bez DPH tj. 1 143 519,49 Kč včetně DPH. 

1.4 Smluvní strany se zároveň dohodly na změně doby plnění díla na základě čl. II. odst.
3 Smlouvy a v souladu s § 222 odst. 2 ZZVZ ve spojení s § 100 odst. 1 ZZVZ.

Článek II.
Doba plnění

2.1 Smluvní strany se dohodly na následující změně Smlouvy:

Článek II. odst. 1 Smlouvy se ruší a bude nově znít následovně:

„Zhotovitel se zavazuje provést dílo (tj. dokončit a předat objednateli), a to na základě

protokolu o předání a převzetí díla ve smyslu čl. IX. smlouvy, nejpozději do 221 dnů

ode  dne  předání  staveniště  zhotoviteli,  a  to  včetně  předání  podkladů  pro  získání

kolaudačního souhlasu dle zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním

řádu,  ve  znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen  „stavební   zákon“).  Bude-li  dílo  při

předání a převzetí vykazovat vady a nedodělky nebránící užívání stavby, dojde k jejich

odstranění nejpozději do 14 dnů ode dne předání a převzetí díla.“

Článek III.
PŘEDMĚT SMLOUVY A MÍSTO PLNĚNÍ 

3.1 Smluvní strany se dohodly na následující změně Smlouvy:

Článek I. „Předmět smlouvy a místo plnění“ se nově doplňuje o odstavec 3, v tomto
znění:

„Součástí díla specifikovaného v odst. 1 tohoto článku smlouvy jsou dodatečné práce,

jejichž druh, rozsah a cena jsou uvedeny ve změnových listech č. 1 až 9, které tvoří

Přílohu č. 5 smlouvy “



Článek IV.
CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

4.1 V návaznosti  na  výše  uvedené  se  smluvní  strany  dohodly  na  následující  změně
Smlouvy.  V článku  III.  „Cena  a  platební  podmínky“  se  mění  znění  odstavce  1,
který bude nově znít:  

„Cena  za  dílo  je  stanovena  na  základě  dohody  a  výsledků  výše  uvedeného

zadávacího řízení o veřejné zakázce a činí:

cena bez DPH 12 192 185,21 Kč (slovy: dvanáct milionů sto devadesát dva tisíc sto

osmdesát pět korun českých dvacet jedna),

DPH ve výši 21 %: 2 560 358,91 Kč (slovy: dva miliony pět set šedesát tisíc tři sta

padesát osm korun českých osmdesát devět haléřů),

cena včetně DPH:  14 752 544,12 Kč (slovy: čtrnáct milionů sedm set padesát dva

tisíc pět set čtyřicet čtyři korun českých deset haléřů).“

Článek V.
SEZNAM PŘÍLOH 

5.1 Smluvní strany se dohodly, že Příloha č. 1 tohoto Dodatku č. 1 se stává nedílnou
součástí Smlouvy, jako její Příloha č. 5 a zároveň se dohodly na následující změně
Smlouvy.  V článku XV.  Smlouvy se doplňuje  odstavec 10 o uvedení  Přílohy č.  5
a bude nově v tomto znění: 

„Nedílnou součástí smlouvy jsou její přílohy:

Příloha  č.  1  -  Projektová dokumentace pro  provádění  stavby (příloha  č.  4  Výzvy
k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení)

Příloha  č.  2  -  Soupis  stavebních  prací,  dodávek  a  služeb  včetně  výkazu  výměr
(příloha č. 5 Výzvy k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním
řízení vyplněná dodavatelem v rámci jeho nabídky)

Příloha č. 3 - Stavební povolení a Povolení změny stavby před dokončením (příloha
č. 6 Výzvy k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení)

Příloha č. 4 - Výzva k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení (bez

příloh)

Příloha č. 5 - Změnový list č. 1 až 9“

Článek VI.
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

6.1 Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem č. 1 nedotčená se nemění a zůstávají
nadále v platnosti v původním znění. 

6.2 Dodatek  č. 1  nabývá  platnosti  dnem  jeho  podpisu  oběma  smluvními  stranami
a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.



6.3 Dodatek č. 1 je uzavřen v elektronické podobě v jednom vyhotovení s elektronickými
podpisy  smluvních  stran  v souladu  se  zákonem  č.  297/2016  Sb.,  o  službách
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů.

6.4 Smluvní  strany tímto prohlašují,  že si  Dodatek  č.  1 před jeho podpisem přečetly,
a že jej  uzavírají  podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně,
a na důkaz toho připojují níže své podpisy. 

6.5 Nedílnou součástí Dodatku č. 1 je jeho příloha:

Příloha č. 1 – Změnový list č. 1 až 9

 V Praze dne 29. 11. 2023 V Horním Litvínově dne 27. 11. 2023

za objednatele:

________________________

za zhotovitele:

________________________

ředitelka Sekce ekonomiky jednatel společnosti 


	Článek II.
	Doba plnění
	Článek III.
	PŘEDMĚT SMLOUVY A MÍSTO PLNĚNÍ
	Článek V.
	SEZNAM PŘÍLOH

